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Urządzenie do dobierania materjału.
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Wynalazek niniejszy dotyczy urządzenia
do dobierania kolorów, krojów i wzorów, np.
materjału ubrania, obić meblowych i t. d.
Urządzenie według wynalazku stanowi urzą¬
dzenie zwierciadlane, w którem można np.
zobaczyć, czy danej osobie dany materjał
na ubranie Jest do twarzy, np. czy odpowia¬
da cerze danej osoby i Ł d.

Urządzenie według wynalazku przedsta¬
wiono dla przykładu na rysunku. Fig. 1
przedstawia urządzenie w widoku perspek¬
tywicznym, fig. 2 — urządzenie w widoku
zbdku w mniejszej skali, fig. 3 — odmianę

urządzenia w widoku perspektywicznym
również w mniejszej skali.

Urządzenie według wynalazku składa
się z ramy 1, wykonanej np. z rur, do któ¬
rej wstawiona jest przezroczysta płyta 2, np.
ze szkła, którą z wyjątkiem części, przed¬
stawiających zarysy dowolnej figury 3, czy¬
ni się nieprzezroczystą, np. przez pomalowa¬
nie.

Rama 1 spoczywa na podstawie, zaopa¬
trzonej w dwa trzpienie 5, po których ramę
1 można przesuwać do góry i nadół. Rama
zostaje zaciśnięta w odpowiedniem położę-



niu na trzpieniach 5 zapomocą nieprzedsta-
wionego na rysunku, odpowiednio wykona¬
nego zacisku. Nastawianie ramy na wyso¬
kość może być uskuteczniane również zapo¬
mocą innego przyrządu.

Przy pokazywaniu materjałów kładzie
się zwój materjału 7 na płytę 8, przymoco¬
waną do podstawy 4. Podstawa 4 znajduje
się na tylnej stronie ramy 1 i służy jako pod¬
kładka pod płytę 8. Następnie materjał 6
odwija się z;e .zwoju 7 i nakłada się na pły¬
tę 10, połączoną obrotowo u dołu z ramą /
zapomocą zawias 9. Płytę 10 u góry dociska
się mocno do ramy 1 zapomocą zacisków 11
tak, iż materjał przylega do płyty 2. Pewna
część górnego końca przezroczystej płyty 2
jest na tylnej stronie powleczona masą
zwierciadlaną 12. Zamiast tej powłoki moż¬
na na tylnej stronie płyty 2 umieścić zwier¬
ciadło odpowiedniej wielkości. Osoba, wy¬
bierająca materjał, staje przed ramą tak,
aby głowa tej osoby odbiła się w lustrze 12
(fig. 1).

Z powyższego wynika, że urządzenie we¬
dług wynalazku ułatwia dobór i dostosowa¬
nie np. do cery materjału na ubranie, mun¬
dury lub płaszcze, kapelusza lub czapki
i t. d. Wynalazek niniejszy posiada szcze¬
gólne znaczenie zwłaszcza dla pań.

Podstawa 4 w razie potrzeby może być
zaopatrzona w małe kółka, wskutek czego
urządzenie podczas pokazywania materjału
da się łatwo przesuwać odpowiednio do po¬
żądanego położenia. Górna część ramy / mo¬
że być zdejmowana, w celu umożliwienia
wkładania innych przezroczystych płyt z in-
nemi figurami.

Na fig. 3 przedstawiono urządzenie, w
którem równocześnie można pokazywać trzy
różne gatunki materjału; rama / jest wów¬

czas podzielona na odpowiednią liczbę pól i
płyt z figurami.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do dobierania materja¬
łów na ubrania, mundury, płaszcze, obicia
meblowe, tapety i t. d.( znamienne tem, że
składa się z ramy (1), do której wsunięta
jest przezroczysta płyta (2), która z wyjąt¬
kiem pewnych części, tworzących figurę,
jest uczyniona nieprzezroczysta, np. poma¬
lowana, przyczem na tylnej stronie tej pły¬
ty (2) znajduje się przytrzymująca materjał
płyta (10), połączona obrotowo z ramą (1) i
służąca do umocowywania na niej materjału,
ztyłu zaś ramy (1) i płyty (10) znajduje
się podstawa, na której spoczywa wspo¬
mniana rama i którą służy jako podkładka
pod płytę stołową, na którą kładzie się
zwój materjału, a przezroczysta płyta (1) w
górnej części posiada zwierciadło, znajdują¬
ce się ponad figurą tak, iż osoby, wybierają¬
ce materjał, widzą odbicie własnej głowy
przy dobieranym materjale.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tem, że rama (1) jest podzielona na
kilka pól, z których każde posiada'własną
przezroczystą płytę i figurę, w celu równo¬
czesnego pokazywania kilku rodzajów ma¬
terjału.

3. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tem, że rama (1) jest osadzona
przestawnie w zaciskach, zapomocą których
może być zaciśnięta na pożądanej wysokości.

E i g i 1 E r b e.
John Sivertzen.

Zastępca: Dr. techn. A. Bollarid,
rzecznik patentowy.
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